

MINISTERIO DE EDUCACIÓN UNIVERSIDAD NACIONAL DE MISIONES CONSEJO SUPERIOR CAMPUS UNIVERSITARIO, RUTA NACIONAL Nº 12 KM. 7 1/2 ESTAFETA MIGUEL LANÚS - 3304 - POSADAS - MISIONES

POSADAS, 0 9 SEP 2022

VISTO: El Expediente CUDAP: EXP-S01:0001974/2022 - Solicitud de reemplazo del Dr. Marcelo MARINELLI como representante de la UNaM en el Consejo Regional INTA Misiones, y;

CONSIDERANDO:

QUE, en virtud al cese de las funciones como Vicedecano de la Facultad de Ciencias Exactas Químicas y Naturales, del Dr. Marcelo MARINELLI el Director Regional del INTA Centro Regional Misiones solicita determinar quién será su reemplazante en el Consejo Regional INTA Misiones.

QUE, se considera relevante la participación en dicho Consejo Regional de esta Universidad.

QUE, analizadas las actuaciones en la Comisión de Desarrollo, la misma se expidió sobre el tema mediante Despacho Nº 016/2022, sugiriendo "Designar al Señor Decano de la Facultad de Ciencias Exactas, Químicas y Naturales Dr. Dardo Andrea MARTI como representante de la UNAM ante el Consejo Regional INTA Misiones".

QUE, el tema fue tratado y aprobado por unanimidad de los Consejeros participantes, en la 5^a Sesión Ordinaria/2022 del Consejo Superior, efectuada el día 07 de septiembre de 2022.

Por ello:

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE MISIONES RESUELVE:

ARTICULO 1º.- DESÍGNASE al Señor Decano de la Facultad de Ciencias Exactas, Químicas y Naturales, Dr. Dardo Andrea MARTI - D.N.I. Nº 21.961.633 como representante de la U.Na.M. ante el Consejo Regional INTA Misiones.

ARTICULO 2°.- REGÍSTRESE, Comuníquese, y Cumplido. ARCHÍVESE.-

RESOLUCIÓN CS Nº 074-22

haa

Baco. Jorge E. LÓPEZ Secretario Consejo Superior Universidad Nacional de Misiones MSc. Ing. Alicia V. BOHREN Presidenta Consejo Superior

Universidad Nacional de Misiones